ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Троицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.02.2018г.  №  22

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в Постановление Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 12.04.2011 № 42 «О Кодексе  этики и служебного поведения муниципальных служащих  в Троицком сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие  изменения в Кодекс  этики и служебного поведения муниципальных служащих  в Троицком сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденный Постановлением Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области:
1.1. пункт 10 дополнить абзацами 20-26 следующего содержания:
- обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким – либо общественным и религиозным объединениям,  профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и  не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;
- соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную и служебную деятельность решений политический партий, других общественных  и религиозных  и иных организаций;
-проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;
-учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а так же конфессий;
-способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;
- не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб репутации или авторитету муниципального органа.
1.2. абзац 4 пункта 22 Кодекс  этики и служебного поведения муниципальных служащих  в Троицком сельском поселении Омского муниципального района Омской области дополнить словами «и религиозных объединений.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                               			 С.В. Сердюк

Приложение №1
 к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения
                                                                                                                                                                                                              от 06.02.2018г.  № 13

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  «Развитие социально-экономического потенциала Троицкого сельского поселения Омского
муниципального района Омской области на 2014-2020 годы

	№ п/п
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Единица измерения
	Значение

	Отчетный год (факт)
	Текущий год (оценка)
	1- й год
2014
	2-й год 2015
	3-й год 2016
	4-й год 2017
	5-й год 2018
	6-й год 2019
	7-й год 2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1  «Поддержка дорожного хозяйства Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

	1
	Проведение к концу 2020 года капитального и текущего ремонта  автомобильных дорог поселения с твердым покрытием в объеме 7,13 тыс. кв.
	тыс. км
	0,0
	0,13
	1,2
	1,2
	0,2
	1,0
	1,0
	1,0
	1,4

	2
	Установка дорожных знаков на территории Троицкого сельского поселения к концу 2020 годав количестве 15 шт.

	шт.
	12
	15
	3
	3
	6
	3
	3
	3
	5

	3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах поселения
	мес.
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Подпрограмма 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

	1
	Присоединение к центральному коллектору ул. Октябрьская (канализационные сети)

	м

	850
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Замена теплотрассы по ул. Жукова
	м

	600

	3
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Садовая д. Верхний Карбуш
	м

	1300
	1300

	4
	Присоединение к центральному коллектору ул. Жукова
	м

	1380,0

	5
	Строительство водопровода ул. Речной д. Верхний Карбуш
	м

	900

	6
	Число юридических лиц,
осуществляющих оказание жилищно – коммунальных услуг населению Троицкого сельского поселения.

	Ед.

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	7
	Привлечение населения к работам по благоустройству
	%
	30
	32
	40
	42
	60
	60
	62
	63
	63

	Подпрограмма 3 «Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере, повышение их доступности для населения Троицкого сельского поселения  Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

	1
	Доля  населения Троицкого сельского поселения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях в общей численности населений
	%
	43
	44
	45
	50
	55
	60
	60
	62
	63

	2
	Количество молодежи от 14 до 30 лет, участвующих в культурно-досуговых, спортивных мероприятиях, в общественной жизни поселка
	%
	25
	25
	25
	28
	30
	35
	40
	45
	45

	3
	Доля населения систематически занимающегося физической культурой и спортом,  от общей численности населения Троицкогосельского поселения
	%
	10
	15
	18
	20
	22
	25
	15
	17
	20

	Подпрограмма 4 «Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в  администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

	1
	Сокращение расходов учреждения на оплату потребления топливно-энергетических ресурсов и воды не менее чем на 20 % к уровню 2013 года
	%
	10
	12

18
	20
	22
	25
	30
	20
	20

	2
	Замена окон административного здания на энергосберегающие, ремонт крыши и утепление фасада здания
	%
	40
	60
	70
	75
	90
	90
	93
	100
	100

	3
	Установка приборов учета уличного освещения с заменой элементов электрооборудования на энергосберегающие
	%
	55
	60
	70
	80
	90
	91
	93
	94
	95

	Подпрограмма 5 «Доступная среда 2014-2020 годы в Троицком сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

	1
	Увеличение к концу 2020 годаудельного веса объектов в Троицком сельском поселении, оборудованных с учетом потребностей инвалидов до 100 %
	%
	30
	60

70

80

100

100

100
	100
	100

	Подпрограмма 6 «Обеспечение пожарной безопасности в Троицком сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

	1
	Степень обеспечения пожарной безопасности на территории Троицкого сельского поселения
	%
	75
	85
	95
	96
	97
	98
	100
	100
	100

	Подпрограмма 7 «Совершенствование муниципального управления в Троицком сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

	1
	Степень исполнения расходных обязательств Администрации сельского поселения
	%
	93
	94
	95
	96
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Степень обеспеченности населения с. Троицкое и д. ВерхнийКарбуш библиотечным фондом
	%

	30
	35
	40
	45
	50
	50
	50

	Подпрограмма 8 «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий»

	1
	1) Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

	%
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	0
	0